<sup>20</sup> «Obeunte itaque Papa quarta feria post datos cineres circa solis occasum, hostia omnia clausa sunt et nullus cardinalium est ad eum intrare permissus. Mane facto predicto secretario quatuor episcopi, quibus nulla vel minima est in electione potestas, et cardinales rarissimi convenerunt, ibique iterum sub anathemate statutum est ut, nisi Papa honorifice sepulto et fratribus ceteris maxime illis, qui ad hoc electi erant, undique convocatis, nullus sermo de electione fieret. Et cum Papam adhuc vivere predicarent, subito per laicorum manus mortuus miserabiliter defertur. Non deponitur feretrum nec ulla et obsequia fiunt. Sicque non cooperto corpore, contempto ipsorum eorumdem iuramento et anathemate, Aymirici quondam cancellarii dolis et astuciis debriati, cum nimia festinantia sicut inter se condixerant, fraudulenter conveniunt, non convocatis neque interrogatis fratribus, contradicente cardinali sancte Susane P. Pisano, qui tunc aderat, seorsum sicut scriptum est colligentes se ad altare aliud in tenebris et maledictionis titulum eligere volentes, diaconum sancti Angeli sibi in simulacrum et in idolum zeli ausu temerario fabricarunt», *Hist. Comp.* (véase nota 4), p. 456., *Hist. Comp.* vers. española, p. 530.

<sup>21</sup> «Ibique corpore pontificis non sepulto, immo in vilis tumuli angustia sine cooperimento et obsequio male deposito, fabricatum ydolum ad palatia miserrima festinatione reduxit, ibique species erroris tandiu latuit, donec Leo Fraiapane cum filio eius Ottone et fratre Cencio facta fidelitate ad unitatem et obedientiam Romane Ecclesie ad seruitium domini Pape Anacleiti rediit», *Hist. Comp.* (véase nota 4), p. 457, *Hist. Comp.* vers. española, pp. 530-531.

romano, al oír que el papa Honorio ya estaba muerto y enterrado, con deliberada decisión y por deseo del pueblo con igual consentimiento y común deseo de los nobles, eligieron con la ayuda del Señor con concordia unánime y felizmente a don Pedro, hijo de Pierleone, cardenal presbítero del título de San Calixto, como papa Anacleto, y lo llevaron por la vía sacra a la basílica del apóstol San Pedro en medio de himnos y alabanzas según es costumbre de la Iglesia, y poniéndolo en su sacratísima cátedra el segundo domingo de Cuaresma el venerable anciano Pedro, obispo de Oporto, y muchos obispos de diversas regiones, lo consagraron solemnísimamente como Romano Pontífice en el altar de San Pedro. [...] Así pues, la iglesia romana reconoce a este Papa, canónicamente elegido, regularmente nombrado, y al otro lo desconoce, al otro lo reprueba y rechaza totalmente<sup>22</sup>.